令和 3年 6月 24日

福岡市政記者各位
保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

24時間対応可能な接種体制の確保について

～深夜接種会場の開設～

さまざまなライフスタイルの市民の方が接種を円滑に受けられるよう、クリニック等や集団接種会
場で既に実施している昼間・夜間の時間帯に加えて、新たに深夜帯でも接種が可能な会場を設置しま
す。
これにより、本市において 24時間対応可能な接種体制が確保されますのでお知らせいたします。

記

１ 深夜接種が可能な会場

 （１）接種会場  福岡市民病院（福岡市博多区吉塚本町 13-1）
 （２）実施日時  毎日 22時～翌 8時（最終受付 7時）

２ 接種開始日

   7月 20日（火）
   ※予約開始日は 7月 1日（木）
    ただし、年齢等区分ごとの予約開始日以降とする。

３ 予約方法
インターネット上の予約専用サイトからの予約
※基礎疾患を有する方は、必要に応じてかかりつけ医に相談のうえで予約
※予約専用サイトの利用が難しい場合は、コールセンターで対応

  ※福岡市民病院への電話予約や来院による直接予約はできません。

区  分 予約開始日

基礎疾患を有する方 接種券到着次第

60歳～64歳の方 接種券到着次第
50歳～59歳の方 7月 12日（月）

40歳～49歳の方 7月 15日（木）
30歳～39歳の方 7月 19日（月）

16歳～29歳の方 7月 22日（木）

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
TEL：092-260-8405